

POPIEZIUS PIJUS X PASAKE: "Veltul jūs statysite bažnyčias, veltul remsite misijas, veltul statysite mokyklas—viltis jūsų darbai, visos tos jūsų pastangos nuels niekai, jei jūs nesugebėsite vartoti apsigynimui ir užpuolimui to tinkamo ginklo, kokio yra grynoji ir tikroji katalikiška spauda."

Bernikas, T. 7 E. 61st St.

LIETUVIŲ ŽINIOS

LITHUANIAN NEWS

We pledge allegiance to the Flag of the United States of America, and to the Republic for which it stands, one Nation, indivisible, with liberty and justice for all.

METAI (VOL.) IX Kaina 5 Centai Kopija PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, BALANDŽIO (April) 13, 1945 Telefonas: HEmlock 3121 NO. 18

Ivykių Aidai

Tautų Išlaisvintojų Armija Žengia Pirmyn

Amerikos ir Didžiosios Britanijos armijų žygiai Europoje susilaukia nepaprasto visų laisvę mylinčių žmonių pritarimo. Juo tos armijos giliau žengia į Europą, tuo didesnis džiaugsmas ir viltis susilaukti laisvės apima pasaulio žmones.

Šiandien mūsų kareivio žingsnius lydi tikrai draugiški linkėjimai visų Europos tautų žmonių. Tas išlaisvinamųjų žmonių šiltas atsinešimas prie Amerikos ir britų kareivių priduoda demokratijų armijoms nepaprasto ūpo smarkiau žengti pirmyn ir greičiau laimėti karą.

Lygiai tokio pat šilto Europos žmonių pritarimo susilauktų ir sovietų raudonoji armija, jeigu jos valdžia nesikėsintų pavergti ir uždėti savo jungą kaimynų tautoms.

Rengiasi Paskutiniam Mūšiu

Greitas amerikiečių pirmyn žygiavimas Vokietijoje galutinai pakrikdė nacių vakarų frontą. Turimomis žiniomis, vokiečių armija bando dar sudaryti apsigynimo liniją pagal Elbės upę, apie 60 mylių nuo Berlyno. Elbės slėnyje gali įvykti paskutinis didesnis šio karo mūšis. Tas mūšis jau vistiek nebegalės nulemti Vokietijos likimo, tik gal kiek sutrukdytų galutinį Vokietijos užkariavimą.

Vokietija jau karą yra pralaimėjusi. Visi stambesnieji Vokietijos pramonės centrai—Ruhr'o kraštas, Silezija ir Saaro sris—jau sąjungininkų rankose. Vokiečių armija, nebegaudama amunicijos ir ginklų papildymų iš savo pramonės, bus priversta iškelti rankas, kaip tik turimieji ginklų ištekliai išsisems.

Kaip Prancūzijos Gyventojai Pasitiko Suvienytų Valstybių Armiją

Garsus lietuvių poetas Dr. Jonas Aleksandravičius, šiuo tarpu gyvenęs pietų Prancūzijoje, neseniai rašytame "Draugo" redaktoriumi laiške, štai kaip apibūdina Suvienytų Valstybių kariuomenę:

"Jau antra savaitė, kai mano miestas išliuosuotas šaunios ir malonios Suv. Valst. kariuomenės. Čia buvo toks isteriškas džiaugsmas, kokio man gyvenime neteko matyti. Kariuomenės laikysena nepaprastai maloni ir draugiška... Bežiūrėdamas į šią kariuomenę, kuriai nieks, manau, nepajėgs pastoti kelio, galvoju apie Lietuvą: ar gi ne

gražu būtų, kad ji ir ten nueitų, bet greičiausiai, kad mūsų tėvynė neturės tos laimės. Taigi, yra laimingos ir nelaimingos tautos, kaip yra laimingi bei nelaimingi pasiskirti žmonės..."

Tikrai tokiai armijai, kuri neša tautoms laisvę, negalės niekas pasaulyje pastoti kelio. Amerikos kariuomenės atneštas į Europą tikros ir nevedimainingos laisvės idėjos, galų galų turės pergalėti išrytų plūstantį barbarizmą ir vergiją.

Bolševikų Diktatūra Turės Nusileisti Demokratijai

Nors sunki bus Europos tautų kova su brutaliu ir diktatūros priemonės vartojančiu bolševizmu, bet galų gale demokratija turės būti laimėtoja Europos ateities tvarkyme. Jau ir dabar yra ženklų, kurie rodo bolševikų vadų nuolaidumą.

Užteko Amerikai ir Anglijai šiek tiek diplomatinio keliu spustelti bolševikus ir jie pradeda nusileisti Lenkijos valdžios sudarymo reikale.

Dar neseniai Maskvos radio skelbė, kad sovietų vyriausybė daugiau jokių reikalų jau neturės su lenkų valdžia Londone. Tuo tarpu šiomis dienomis pranešama iš Londono, kad sovietų pasiuntinys Anglijai veda derybas su keturiais lenkų tremtinės valdžios ministrais ir yra vilties, kad dar prieš San Francisco konferenciją bus sudaryta nauja demokratinė Lenkijos valdžia.

Jeigu sovietai nusileis Lenkijos klausime, tai jie taip pat gali nusileisti ir kituose, su rytų Europos laisvės surištuose, klausimuose. Bolševikų vadai tol drąsūs, kol su jais minkštai ir nuolaidžiai elgiasi demokratijų valdžios. Bet kaip tik demokratijos pradeda rimčiau bolševikams priešintis, tai jie jau ir daro nuolaidas.

Amerikos ir Didžiosios Britanijos vyriausybės žodis dar daugiau reikšmės turės bolševikams, kaip jie įsitikins, kad už tų vyriausybės pečių stovi rimta karišką jėga, su kuria bolševikai bijos susiremti.

Iki šiol Stalinas vis netikėjo Amerikos ir Anglijos galybe. Stalinas pripažįsta tik jėgos argumentus. Jis ir su Hitleriu buvo susidragavęs tik dėlto, kad bijojo jo kariškos galybės.

Kaip Bolševikai Gerbė Vokiečius Lietuvoje

1940 metų vasarą bolševikams užgrobęs Lietuvą, tuoj prasidėjo lietuvių areštai, mėtymas iš butų ir konfis-

Devintoji Armija Perėjo Elbės Upę

Radio pranešimu, devintoji amerikiečių armija jau perėjo Elbės upę ir atsirado tik per 60 mylių nuo Vokietijos sostinės Berlyno.

Elbės upė buvo paskutinė ddesinė natūralė kliūtis, pakavimas visokio turto. Tik vieni vokiečiai, 1940 metų vasarą, Lietuvoje jautėsi saugūs. Pas vieną, mano pažįstamą vokiečių Kaune, 1940 metų vasarą, atėjo komunistų valdžios agentai ir pareikalavo iš jo išsikraustyti iš buto, kurį buvo nužiūrėję dėl rusų komisaro šeimos.

Vokiečiai atsiskakė iš buto išėiti, grąšindamas net apsisūsti Vokietijos konsului, kad ji nori rusai iškraustyti iš nuosavo namo. Išgirdę to vokiečio protestą ir įsitikinę, kad tas vyras tikrai yra vokiečių tautybės, mandagiai atsipašė ir paliko tą vokiečių ramybėje.

Per visą rusų okupacijos laiką Lietuvoje, nei vienas vokiečių tautybės žmogus nenukentėjo. Taip rusai gerbė vokiečių tautos žmones, vien dėlto, kad Stalinas bijojo Hitlerio.

Amerikos Visuomenės Opinią Priešingą Rusų Imperializmui

Malonu čia pažymėti, kad Amerikos visuomenės opinią Rusijos atžvilgiu pradeda smarkiai keistis. Vis daugiau ir stipresniu balsu Amerikos rašytojai, radio kalbėtojai ir įvairūs veikėjai pasisako prieš rusų planą pavergti mažąsias Europos tautas. Didžiuosiuose Amerikos žurnaluose vis tankiau pasirodo straipsnių, nukreiptų prieš rusų imperializmą.

Šią savaitę, įtakingas Amerikos socialdemokratų Bolševikų vadai tol drąsūs, kol su jais minkštai ir nuolaidžiai elgiasi demokratijų valdžios. Bet kaip tik demokratijos pradeda rimčiau bolševikams priešintis, tai jie jau ir daro nuolaidas.

Mūsų garbingieji kariai taipgi labai tvirtai stovi už mažųjų tautų laisvę. Kaip pasibaigs karas Europoje, reikia tikėtis, kad mūsų visuomenės ir karių organizacijos dar stipriau pareikalaus iš Rusijos atitraukti Rusijos kariuomenę iš svetimų kaimynų kraštų ir leisti kaimyninėms tautoms laisvai išsirinkti savo valdžias.

Kodėl Suomija ir Čekoslovakija Galėjo Laisvai Išsirinkti Savo Valdžias

Kad rusų imperializmas darosi šiek tiek nuolaidesnis, matosi iš to, jog Suomija ir Čekoslovakija galėjo laisvai išsirinkti savo valdžias.

keliai į Berlyną. Dabar reikia laukti greito amerikiečių įžengimo į Berlyną.

Vokiečiai Tankus Varo Malkomis

Vokiečių karo vadovybė pradėjo naudoti malkas tankams varyti. Keliose vietose dirbtuvėse amerikiečiai rado visą eilę nacių tankų, kuriems buvo pertaisomi motorai. Anksčiau jie buvo varomi gazolinu, o dabar jie buvo taikomi malkoms varyti. Iki šio meto kovos lauke neužtiktas nei vienas malkomis varomas tankas, bet naciai prie to ruošiasi.

Jeigu rusų imperialistai nebijotų Amerikos ir Anglijos armijų jėgos ir mūsų visuomenės opinijos, tai jie be jokių ceremonijų būtų jau pasmaugę Suomijos ir Čekoslovakijos laisvę.

Tuo tarpu Suomija pravedė laisvus rinkimus ir renigai prie sudarymo naujos tvirtos demokratinės valdžios. Čekoslovakijos prezidentas Beneš neseniai nuvykęs į Maskvą, sudarė naują Čekoslovakijos valdžią, kurioje įeina visų partijų atstovai. Nei Suomija, nei Čekoslovakija prieš metus laiko tikriausiai nebūtų galėjusios to padaryti.

Suomijos ir Čekoslovakijos laisvę išgelbėjo demokratų armijų įsilaužimas į Europą ir Amerikos visuomenės opinijos nepalankumas rusų grobimo politikai.

Kada Pasibaigs Karas Europoje?

Svarstomas sumanymas paskelbti karą Europoje pabaigtu, kada amerikiečių, britų ir rusų armijos susijungs Vokietijoje. Tai būtų oficialioji pergalės diena. Tai dienai prasačius, kiekvienas vokiečių, kuris dar nemes ginklo ir priešinsis, bus skaitomas partizanų ir jo nesaugos karo įstatai. Paprastai tokie partizanai-šnipai, pagauti su ginklu rankoje, yra vietoje sušaudomi, jų neima nelaisvėn.

Tokiu būdu norima paskatinti vokiečių kareivius, kurie ir taip jau nenoriai kabinti vokiečiai, jeigu jie ant savo drabužių nešiojo "P" raidę.

Smogikai Pakorė Lenką 1943 metų rudenį Gestapo pačiuo vieną lenką, kuris kalbėjosi su vokietaite ne užsisuvis "P." Smogikai nuvežė jį į Marburgą ir ten pakorė. Visi stovyklose buvę lenkai buvo nuvaryti į Marburgą ir priversti žiūrėti į korimo procedūrą. Tie lenkai, kurie negalėjo žiūrėti, vėliau buvo išskirti ir smarkiai išplakti.

Išlaisvino Lenkų Kardinalą Hlond

PARYŽIUS. — Devintoji Jungtinių Valstybių armija išlaisvino lenkų kardinalą Hlond, kuris praleido penkis metus vokiečių priežiūroje. Generolas Simpson davė jam asmenišką savo lėktuvą, kuris atvežė lenkų dvasiškį į Paryžių. Prancūzų aerodrome kardinalas Hlond sutiko buvusį Jungtinių Valstybių ambasadorių Bidle ir jam padėjo už išlaisvinimą. Hlond buvo priverstas bėgti iš Lenkijos kartu su valdžia. Jis gyveno kurį laiką Rumunijoje, persikėlė į Romą, o iš ten į Prancūziją, kur buvo vokiečių suimtas.

Rusai Okupavo Karaliaučų

MASKVA. — Sovietų karo jėgos balandžio 9 d. okupavo Karaliaučų. Nelaisvėn paimta 42,000 vokiečių. Kovose dalyvavo apie milijonas sovietų kareivių. Stalinas pasveikino 90 sovietų generolų, kurie vadovavo Karaliaučiaus kovoms.

Stalinas įsakė visoms Maskvos patrankoms šaudyti džiaugsmo šūvius, nes laimėtas vienas didžiausių mūšių.

Darbo Stovyklose Randa ir Lietuvių

NEUSTADT, Vokietija. — Vietos darbo stovyklose rasta išstisas tūkstantis lenkų rusų, prancūzų, belgų, lietuvių, latvių, estų ir kitų tautybių žmonių, praneša korespondentai iš fronto. Dalis šioje stovyklose buvusių darbininkų pabėgo, kai juos išlaisvino J. V. kariuomenė, bet dauguma paklausė J. V. karo vadovybės įsakymo ir pasiliko stovyklose.

Prievartos darbams vokiečiai varė jaunimą. Jiems teko dirbti ilgas valandas, bet kartais juos išleisdavo į miestą. Kiekvienas darbininkas privalėjo grįžti į stovyklą 9 val. vakaro. Be racionavimo kortelės darbininkai nieko negalėjo nusipirkti, išskyrus stiklą alaus. Lenkai turėjo teisę užkalbinti vokiečiai, jeigu jie ant savo drabužių nešiojo "P" raidę.

Smogikai Pakorė Lenką

1943 metų rudenį Gestapo pačiuo vieną lenką, kuris kalbėjosi su vokietaite ne užsisuvis "P." Smogikai nuvežė jį į Marburgą ir ten pakorė. Visi stovyklose buvę lenkai buvo nuvaryti į Marburgą ir priversti žiūrėti į korimo procedūrą. Tie lenkai, kurie negalėjo žiūrėti, vėliau buvo išskirti ir smarkiai išplakti.

Iš Katalikų Pasaulio

CINCINNATI, Ohio.—Sgt John M. Hatfield laišku savo tėvams praneša, kaip rožančius jį išgelbėjo nuo neišvengiamos mirties. Smarkiuose susirėmimuose ant Iwo Jima salos su japonais, sproguosios bombos skeveldra pataikė į kaklą, perkirto rožančių, bet kaklo nepažeidė. Jis esąs dėkingas šv. rožančiui ir Panelės Švč. nepaprastai globai.

St. Louis, Mo.—Kun. C. J. Martin, karo kapelionas, praneša savo draugams, kad Luxembourge jam skaitant Mišias bomba sproguos tiesiai ant altoriaus ir išplėšusi sieną, bet jo nepažeidusi. Jis tik turėjęs persikelti ant šoninio altoriaus ir ten baigti Mišias.

Kokių tai įdomių dalykų atsitinka.

KANSAS CITY, MO.—Vyskupystė nupirko 10 akeirų žemės šmota, ant kurio bus įtaisyta įvairaus sporto ir žaislių įrankiai ir pastatyti atitinkami namai sulig naujausių reikalavimų.

Visur turėtų susirūpinti jaunimo priežiūra ir jiems paruošti atitinkamus sporto įrankius.

ST. LOUIS, Mo.—Čia susiorganizavo advokatų draugija. Net 199 advokatai tuoj jau į ją įsirašė, kad geriau susipažinti su Bažnyčios kanonais, kas link šių dienų moterystės problemų, kad užbėgti kelią divorsams. Vi-

Rusai Nenori Vaziuoti Rusijon

Dauguma stovyklose laikytų darbininkų nori greičiau patekti namo, išskyrus rusus.

Dalis rusų bijo grįžti į savo kraštą, kad sovietų valdžia jų nebaustų. Rusai prievarta buvo atvaryti į Vokietiją, bet jiems atrodo, kad sovietų valdžia gali juos bausti, nes ji būdama už žymiai mažesnius nusikaltimus.

Vokietijoje Rasta Žudynių Stovykla

OHRDORF, Vokietija.—Trečios armijos kareiviai surado didelę stovyklą, kurioje vokiečiai žudydavo politinius priešus ir sergančius karo belaisvius.

Užėję kareiviai rado 31 laivoną, kuriuos smogikai neseniai buvo nužudę. Greta buvo paruošta kita nuogų vyrų grupė, kuriuos rengėsi žudyti. Gyvi išlikusieji tvirtina, kad toje stovyklose naciai jau nužudė apie 6,000 asme-

si katalikai advokatai ir teišėjai pasiketino pašvesti laiko studijoms Jėzuitų Universitete, St. Louis.

MASKVA. — Iš Maskvos agrikultūros departamentas praneša, kad Austrijoje bus padaryta žemės reforma ir iš bažnyčių nuosavybės bus atimtos.

Kaip paprastai, visokios "reformos" pas raudonuosius turi prasidėti nuo bažnyčių nuosavybių konfiskavimo.

PARYŽIUS. — Velykų rytą laikytos šv. Mišios sode, kuriame yra Eifelio bokštas, kurio priešakyje buvo paruoštas altorius. Mišias laikė armijos kapelionas kun. M. H. Meighan. Tose Mišiose dalyvavo Amerikos ambasadorius, įvairūs generolai ir šiaip aukšti valdininkai. Laikė tų Mišių pirmė šv. Komuniją. Kareivių choras giedojo ir orkestras grojo laike Mišių.

Visur kur tik laikomos kareiviams šv. Mišios visuo met pastebima daug einančių prie šv. Komunijos ir uoliai lankančių pamaldas.

COLOGNE. — Pastebėta, kad visos Europos didingos katedrų bažnyčios senovėje buvo labai drūtai pastatytos, nes atlaikė smarkiausius iš oro bombardavimus. Labai mažai nukentėjusios Cologne, Rouen ir kitos katedros.

Sudarė Naują Japonijos Valdžią

LONDON. — Baronas Kantaro Suzuki sudarė naują Japonijos ministerių kabinetą, kurian įeina penki generolai ir daugelis buvusių premjerų. Manoma, kad naujas kabinetas sugebės suorganizuoti didesnę sąjungininkų karo jėgoms pasipriešinimą. Pats Suzuki, be premjero pareigų, eina užsienio ir kolonijų ministerio pareigas.

Karo vadovybės sudarytos didelės pakaitos. Suzuki pasakė kalbą, kurioje kvietė visus remti imperatorių.

WASHINGTON. — Valsybės sekretorius Stettinius pranešė, kad Jungtinės Valstybės iš naujo atsteigė diplomatinis santykius su Argentina. Tie santykiai buvo prieš 13 mėnesių nutraukti dėl Argentinos draugavimo su Ašies šalimis.

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia
Lietuvių R. Katalikų Literatūros
Draugija, Inc.
119 So. 22nd St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121
Redakcija raštus trumpina savo
nuožiūra. Nesunaudoji raštų kores-
pondentams gražinami jų pačių
lėšomis.

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$2.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.00
Užsieny metams 3.00
Užsieny pusmečiui 1.50

Skelbimų kainos sulig susitarimo

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.
119 So. 22nd St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121
Stanley Gaballauskas—editor; Rev.
J. Girdis—editor, English Section;
Anna Naujells, business manager.

Subscription Rates:
In U. S. A., one year \$2.00
In U. S. A., six months 1.60
Other countries, one year 3.00
Other countries, six months 1.50

Advertising rates on application

BISHOP'S CURIA
125 N. Craig Street
Pittsburgh 13, Pa.



Dear Father Kazenas:
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19
telling me of the arrival of the headquarters of the
"Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of
its intent to serve the ends of the Faith among the
Lithuanian people here.
I express the hope that it will do this adequately,
and I pray that Almighty God may bless the work
and the intent of the work among the Lithuanians
of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,
Hugh Doyle
Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

SVARBUS LIETUVIŲ TAUTOS GELBĖJIMO DARBAS

Mažiausiai 500,000 lietuvių, šio karo proga, buvo priversti apleisti savo kraštą. Vieni iš jų buvo jėga okupantų išvežti iš Lietuvos, kiti savo valia pasitraukė į užsienius, bijodami persekiojimų.

Didžiama tų Lietuvos tremtinių šiandien yra atsidūrę nepaprastai sunkiose gyvenimo aplinkybėse. Didelė dalis Lietuvos tremtinių Rusijoje, ypač iš eilių tų, kurie buvo ištremti laike pirmosios rusų okupacijos Lietuvoje, turbūt jau yra mirę. Savo vargo našta dar tebėra tik patys stipriausieji ir ištremtieji laike antrosios rusų okupacijos, bet su jais susisiekti ir jų sušelpiti mes negalime. Tegul už jų gyvastį ir vargą neša atsakomybę sovietų valdžia, kuri visoki mielaširdystės ir artimo pagalbos darba sutrukde, neleidama mums tų tremtinių sušelpiti.

Neapsakomo vargo, šalčio ir bado iškamuoti, Sovietų Rusijoje turbūt žus apie 100,000 Lietuvos tremtinių. Kita, didesnioji Lietuvos tremtinių dalis atsidūrė vakarų Europoje. Jų ten priskaitoma tarp 300,000-400,000 asmenų, kurių didesnę dalį vokiečiai išvežė prievartos darbams į Vokietiją, o kiti savo gera valia pabėgo į vakarus, nenorėdami patekti į bolševikų nagus.

Dalis tų Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

SAN FRANCISCO KONFERENCIJA IR LIETUVA

Lietuvos Respublika yra skaitoma neutralus kraštas, todėl jos atstovai negali patekti į San Francisco konferenciją, kurioje dalyvauja atstovai tik kariaujančių valstybių.

Amerikos lietuvių organizacijos visgi rengiasi siųsti į San Francisco savo atstovus, kurių pareiga bus stebėti konferencijos darbus ir privačiai painformuoti kariaujančių valstybių atstovus apie lietuvių tautos troškimus atsteigti laisvą ir nepriklausomą Lietuvos valstybę.

Reiškia, Amerikos lietuvių atliks tą darbą, kurio, šiuo tarpu, negali atlikti oficialūs Lietuvos Respublikos atstovai. Tas Amerikos lietuvių darbas turi be galo didelės reikšmės Lietuvos ateičiai, todėl kiekvienas mūsų tautietis turėtų visomis išgalėmis, moraliai ir materialiai, paremti mūsų delegacijos pastangas. Amerikos Lietuvių Taryba ruošia atitinkamus memorandumus, kuriuos mūsų delegacija įteiks San Francisco konferencijos atstovams.

Kad lietuvių delegacijos žygiai turėtų didesnę svertį, reikėtų, kad visų stambesniųjų kolonijų lietuviai, iki San Francisco konferencijos, atliktų ekstra susirinkimus ir priimtų atitinkamas rezoliucijas, kurios būtų įteiktos Jungtinių Valstybių delegatams į San Francisco konferenciją.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

Jei tu Lietuvos tremtinių Vokietijoje taipgi jau yra žuvę. Vienus iš jų naciai sušaudė arba užkamavo darbo stovyklose, kiti žuvo per bombardavimus ir karo veiksmus.

Bet vistiek, apie ketvirtadalis milijono lietuvių, reikia tikėtis, dar tebėra gyvi ir vargsta išblaškyti po plačią Vokietiją, kurių dalį jau išlaisvino Amerikos ir Anglijos armijos, o už mėnesio kito, Vokietiją galutinai sumušus, visa ta masė lietuvių bus mums lengvai prieinama.

IDOMU—SKAITYK DĖSNIŠ KVAILYS

Senovėje kunigaikščių rūmuose būdavo laikomi taip vadinami "rūmų kvailiai," kurie iš tikrųjų būdavo išmintingi, miklūs ir gabūs žmonės ir savo sumaniais miklumais džiugindavo savo ponus. Tie vadinamieji kvailiai turėdavo teisę savo juokuose pasakyti kunigaikščiams ir teisybę.

Vienas kunigaikštis savo tokiam juokdariai mėgdavo sakyti: "Jeigu tu surasi didesnę už save kvailį, tai tu jį man parodysi."

Po kiek laiko tasai kunigaikštis sunkiai susirgo ir nei girdėti nenorėjo apie išpažintį bei prisiruošimą prie mirties. Nuėjo prie ligonio rūmų kvailys ir sako: "Mano pone! Tamsta rengiesi į tolimą kelionę?"

"Taip, rengiuosi į didelę kelionę."

"O kada tamsta iš tos kelionės grįši?"

"Abejotau, ar aš kada iš jos begrišiu."

"Ar tamsta jau apsirūpinai, kas toje kelionėje bus reikalinga?"

"Deja, ne!"

"Na, tai tamsta esi didesnis kvailys už mane; aš tamstai tą kvailį dabar ir rodu!"

Tas pasikalbėjimas padarė didelį įspūdį ant kunigaikščio ir atidarė jam akis. Jis pasiaukė kunigą, atliko išpažintį, priėmė paskutinius sakramentus ir mirė laimingai.

Ir tavęs, mielasai, laukia didelė ir tolima kelionė. Ar jau esi į ją pasiruošęs? Nežinai nei dienos nei valandos, kada tą kelionę pradėsi. Tad būk visuomet pasiruošęs.

PASENO, BET TIK 7 METUS TEGYVENO

Vienas senovės Romos ciosorių rūmų garbingas asmuo, vardu Similis, sulaukęs senatvės ir jausdamas gyvenimo galą, atsisakė nuo aukštos tarnystės ir grįžo į savo ūkį. Čia ramiai pagyvenęs dar septynerius metus, mirė. Prieš mirtį liepė pastatyti ant savo kapo paminklą su užrašu:

"Čia guli Similis. Jis sukūrė senyvo amžiaus, tačiau gyveno tik septynerius metus."

Kuris negalvoja kam gyvena, panašus yra anam Similiui. O šv. Alfonsas sako: "Kas negalvoja apie gyvenimo tikslą, panašus yra į laivo kapitoną, kuris nežino, kur jis plaukia ir veda laivą į pražūtį."

Lenkų ir Rusų Atstovai Tariai

LONDON. — Vienas užsienio ministerijos valdininkas pareiškė, kad lenkų valdžios Londone atstovai tariasi su sovietų atstovais dėl naujos valdžios sudarymo.

Jis pareiškė, kad keturi lenkų ministeriai susitiko su sovietų atstovu. Pasitarimai vedami dėl vieningos lenkų valdžios sudarymo.

TIESOS IESKANTIEMS

"Kurs ieskō, randa". (Šv. Mat. vii, 9)

"Laikykis Įsakymų"

(Gruodis)

VIENA MINTIS IR VIENA ŠIRDIS

Šeimyna yra labai brangus ir svarbus dalykas tiek atskiro žmogaus, tiek ir visos visuomenės gyvenime. Kokia šeimyna, tokia tauta, tokia dažnai ir Bažnyčia. Todėl Dievas taip sutvarkė, kad šeimyna nenutruktų, bet nuolatos gyvuotų. Ji gyvuos taip ilgai, kaip ilgai gyvuos pati žmonija. Tam tikslui Dievas įdiegė į jauną žmogaus širdį stiprų patraukimą prie kitos lyties. Jis vienas nerimsta, jaučiasi nelaimingas. "Negera žmogui būti vienam" (Prad 2, 18). Jis ieško sau giminingos sielos, su kuria galėtų sudaryti savo šeimynos židinį. Valandėlė, kada sužadėtinis ir sužadėtinė Visagalio Dievo akivaizdoje prie altoriaus laiptų ištisia vienas kitam ranką ir kada judviejų širdžių sąjungą pats Aukščiausias kunigo lūpomis palaimina ir padaro Naujo Įstatymo sakramentu, yra, turbūt, viena gražiausių žmogaus gyvenime. Bet sykiu tai yra ir viena atsakingiausių valandų. Tą valandą kitos lyties asmenyje labai brangų sau asmenį, kurio ilgėjos ir kuris gali labai praturtinti visą būsimą gyvenimą, bet jis neatmezgamai sujungia savo gyvenimo su to asmens gyvenimu. Abudu turės džiaugtis tuo pačiu džiaugsmu ir abudu turės sielotis tuo pačiu skausmu. Abudu turės žengti vienu ir tuo pačiu gyvenimo taku. Vieno mintys turės atitikti kito mintis. Vieno širdis turės atitikti kito širdį. Visagalio Dievo akivaizdoje prie altoriaus laiptų susituokiantieji pasizada vienas kitą gerbti, mylėti, saugoti vienas kitam ištikimumą, nepaisant jokių pavojų ir sunkumų.

Pirmutinė, tad, vedusiųjų pareiga yra vienas kitą gerbti. Viens antro asmenyje turi matyti ne šiaip kokį paprastą asmenį, bet paties Dievo duotą asmenį. Gerbiame ir aukštai vertiname tai, ką mums teikia žymesni žmonės. Kur kas daugiau turime rodyti pagarbos tam asmeniui, kurį mums davė pats Dievas. Geras draugas, pasak šv. Rašto, yra brangesnis, negu auksas. Vyras ir žmona yra geriausi ir ištikimiausi viens kitam draugai. Šie ryšiai jiems turi būti brangesni, negu viso pasaulio brangenybės. Todėl jie turi vienas kitam rodyti pagarbą mintyse, širdyse, žodžiuose ir išoriniame elgimosi būde. Nereikalingi įtarinėjimai, šurkštumai, nieko nepateisinami storžieviškumai, barniai, o ypač apkalbėjimai ar šmeižimai turi būtina išnykti iš vedusiųjų gyvenimo. Šios rūšies dalykai yra tikri šeimyniškės

meilės ir šeimyninės laimės nuodai ir griovėjai, ardytojai. Jie pakerta tarpusavio vedusiųjų pagarbą, o tuo pačiu ir meilę.

Antroji vedusiųjų pareiga yra vienas kitą mylėti, ne vedusieji yra vienas kitas didžiausi geradariai. "Vyrai," įspėja šv. Povilas Apaštalas visų pirma vyrus, o sykiu su jais ir moteris, "mylėkite savo moteris, kaip Kristus mylėjo Bažnyčią ir pats save davė už ją." (Efes 5, 35.) Kaip Kristus pamilo Bažnyčią, taip ir vedusieji turi mylėti vienas kitą. Tai gi tobuliausia ir tyriausia meilė statoma vedusiems prieš akis, kaip sektinas pavzdys. Ši nuoširdi ir gili meilė turi pasireikšti tuo, kad vedusieji viens kitam gera linki, gero trokšta, kviečiami padeda viens kitam, o ypač neapleidžia liigoje arba šiaip nelaimėje. Juk geras draugas net mirties valandą neapleidžia savo draugo. O vedusieji yra viens kitam geriausi draugai. Bet ypač vedusieji turi padėti viens kitam sielos reikaluose. Kaip kad Kristus neieškodamas savo naudos, o žiūrėdamas vien tik savo Bažnyčios gerovės, "pats save davė už ją... kad ji būtų šventa ir nesutepta," taip lygiai ir vedusieji turi įprasti mylėti viens kitą su kiek galima didesniu sąvejos užmiršimu ir pasiaukojimu, su didesniu pasiryžimu.

(Bus daugiau)



Kovo 20, 1945
Lietuvos Pranciškonų
Šv. Antano Vienuolynė
Mount St. Francis
Greene, Maine
Prasideda

ŠV. ANTONO GARBEI
Iškilmingos 13-kos
'Antradienių Pamaldos,
kurios baigsis birželio 4-12
ŠV. ANTONO NOVENA

Už visus šv. Antano pamaldų ir novenos dalyvius, už visus Pranciškonų Fundatorius ir Rėmėjus, kas antradienį 7:30 val. bus laikomos šv. Mišios; vakare 7 val. iškilmingos pamaldos su švenč. Sakramento palaiminimu. Pamaldų metu bus skaitomos dalyvių prisijusių intencijos ir karių vardai. Pranciškonai melds už juos visus.

Kviečiame Visus
Šv. Antano Mylėtojus
Jungtis su Pranciškonais maldose, šv. Komunijoje ir šv. Mišiose, kad per šv. Antano užtarimą išprašius iš Dievo:

Laimingo Sugrįžimo Mūsų Kariams!
Taikos Kenčiančiam Pasauliui!
Laisvės Ir Nepriklausomybės Mūsų Tėvynei Lietuvai!

Iki Kovo - March 20 dienos prašome prisijusti savo ypatingas intencijas sekančiu adresu:
FRANCISCAN FATHERS
Mount St. Francis
Greene, Maine.

TEM

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

nyrinės laimė
ovėjai, ardyt
rta tarpusav
arba, o tuo pa
usiųjų parei
tą mylėti, na
vienas kitam
adariai. "V
Povilas apy
na vyrus, o g
moteris, "m
moteris, ka
o Bažnyčia b
už ją." (Ede
Kristus pam
o ir vedusie
nas kitą. Ta
ir tyriaus
a vedusie
o sektinas p
ioširdi ir g
sireikšti tu
viens kitam
trokšta, ka
da viens k
ieapleidžia
ip nelaimė
igas net mir
ieapleidžia s
vedusieji y
eriausi dra
vedusieji tur
am sielos re
kad Kristus
savo naudat
rien tik sav
vės, "pats s
kad ji būtų
pta," taip ly
i turi įprast
ą su kiek g
savęs užmir
ojimu, su di
nu.

Lietuviškos Radio Programos Sukaktuvinis Koncertas
Ateinantį sekmadienį, balandžio 15 d., 8 val. vakare, Lietuvių Piliečių Svetainėje, 1723 Jane St., įvyks šaunus koncertas paminėjimui 15 metų sukaktuvių lietuviškos radio programos Pittsburghe.

Koncerto žvaigždė bus pasiūlymėjusi solistė Ona Skeverūtė iš Chicagos ir dalyvaus pačios žymiausias Pittsburgho dainininkų jėgos.
Radio programos vedėjas P. Dargis prašo lietuviškąjį visuomenę apsilankyti koncerte ir paremti ilgametį

HELP WANTED MALE
Reikia Darbininkų

NOTICE TO EMPLOYEES
W. M. C. Ruling
Workers now employed in essential industry must secure a Statement of Availability before transferring to another job.
NOTICE TO EMPLOYERS
Workers who possess any of the skills which appears on the list of critical occupations CAN NOT BE HIRED unless referred to you by the United States Employment Service. (List is available at all U. S. E. S. offices.)

WOMEN for Storeroom, Housemen, Also Yard Men and Bar Boy.
Permanent Positions
Age 18-60
Union Scale
Apply Timekeeper
HOTEL SCHENLEY

HELP WANTED FEMALE
Reikia Darbininkų

WOMEN—
Dish Pantry
Kitchen Employees
Permanent Positions
Age 18-50
Union Scale
Apply Timekeeper, 9 to 5
HOTEL SCHENLEY

Phone: FEderal 1622
HASER FUNERAL HOME
AMBULANCE SERVICE
Mes esame Dėkingi Už Jūsų Biznį
512 Chartiers Avenue
McKEES ROCKS, PA.

VIENATINE LIETUVISKA UZEIGA SIAME MIESTE
McKEES ROCKS HOTEL
JOHN DARGIS, Savininkas
107 Chartiers Avenue
McKEES ROCKS, PA.
Phone FEderal 1472

kultūros darbą. Įžanga tik 75c asmeniui.
Amerikos Lietuvių Tarybos Skyriaus Susirinkimas
Trečiadienį, balandžio 18 d., 8 val. vakare, Lietuvių Piliečių Svetainėje įvyks labai svarbus ALT Pittsburgho skyriaus susirinkimas. Visi Tarybos nariai prašomi dalyvauti.

Miss Alvina Young Lankėsi New Yorke
Praleisti Velykų šventes pas savo draugus, buvo išvykusi į New Yorką ir New Jersey Miss Alvina Young, kuri turi saliuono biznį ant South Side. Po vienos savaitės svečiavimosi, grįžo linksma ir patenkinta namo.

Šv. Mišios Už Žuvusio Kario Ignaco Wengress Sielą
Antradienį, balandžio 17 d., šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje bus atlaikytos šv. Mišios už sielą žuvusio kareivio Ignaco Wengress. Šv. Mišias užprašė SLA 195 kuopa. Giminės ir draugai prašomi dalyvauti pamaldose.

Motinos ir Žmonos Registruoja Kareivius
Amerikiečių lietuvių kilmės karių jau suregistruota 280, kurių vardai tilps leidžiamoje apie karius knygoje.

Jei dar neužregistravai sūnaus, dukters, brolio ar sesers, tuojau tai padaryk, išpildydamas tam tikrą klausimų lapą, ir atsiųsk "Lietuvių Žinių" redakcijai, arba paduok bet kuriam komisijos nariui. Nieko nereikia mokėti už registravimą. Blankų galima gauti pas komisijos narius ir "L. Ž." redakcijoje.

Kas nori kariuomenėje tarnaujančių paveikslą į knygą įdėti, tuomet už paveikslą reikia užmokėti.
Šią knygą gaus dykai kareivių motinos, kurios dalyvaus Kultūros ir Kareivių Motinų Pagerbimo Dienoje, gegužės 6 d., šv. Kazimiero parapijos auditorijoje, 22nd ir Jane Sts., South Side.

"Kultūros Dienos" programa bus labai įvairi ir įdomi, kokios dar Pittsburghas neturėjo. Programoje dalyvaus visų apylinkės kolonijų geriausios meninės jėgos ir mokyklos.

Jau Susiorganizavo Kadrilius Šokėjai
Pereitą pirmadienį, Soho lietuvių klube, pirmą kartą buvo susirinkę kelios šokėjų poros, kadriliaus praktikai. Dalyvavo Adomas Aleknavičius, Jurgis Parčauskas, V. Kamarauskienė, Mr. ir Mrs. Žasina, Mrs. Bimbienė, Alice Stanikaitė ir dar keli.
Lietuvoje nevisur vienuodai šoka kadrilių, todėl šokėjams ėmė kiek laiko pakol susiderino.
Po pirmos praktikos jau aišku, kad kadrilius bus pasėkmingas. Tai bus vienas iš įdomiausių šokių.

Sekančioje praktikoje dalyvaus daugiau šokėjų.

Didelis Susidomėjimas Kadriliu

Pittsburghiečiai, išgirdę apie kadrilių, labai susidomėjo ir sako, kad jau kadriliaus būtinai važiuos pažiūrėti gegužės 6 d., šv. Kazimiero parapijos auditorijoje. Kadrilius yra žinomas kaip nelengvas, bet nepaprastai gražus šokis, kuris bus specialiai paskirtas dėl kareivių motinų pagerbimo, primenant seną tėvynę Lietuvą.

Bus Turtinga "Kultūros Dienos" Dainų Programa

Dainuos solistai ir lietuviški chorai; dalyvaus lietuviškų mokyklų jėgos; bus merginų kvartetas ir keturių porų kadrilius harmonikai grojant.

Kareivių motinos prašomos iš anksto užsiregistruoti pas savo kolonijų komisijos narius arba pašaukite "Lietuvių Žinių" redakciją telefonu (HE. 3121). Rengimo komisijai reikia žinoti kiek dalyvaus kareivių motinų gegužės 6 d., nes sėdimos vietos, pirmose eilėse, bus rezervuotos ir specialūs ženklai bus prisegti kiekvienai kareivio motinai. Bus labai gražios kareivių motinų pagerbimo ceremonijos.

Rengiamos Parodos Lietuviškų Valgių ir Rankdarbių

Po programos bus parodos lietuviškų valgių ir rankdarbių. Bus įvairių dzūkiškų, žemaitiškų, aukštaitiškų ir suvalkiečių valgių paroda, taipgi kas norės paragauti, jų galės nusipirkti.

Kas turite Lietuvos ir Amerikos darbo rankdarbių malonėkite priduoti komisijai:
Mrs. Petronėlė Yakštas
Mrs. A. Gutauskas
Mrs. Adelė Gabaliauskienė, arba pranešti "Lietuvių Žinių" redakcijai, 119 So. 22nd St. Tel. HE. 3121.

Kviečiamos moterys dalyvauti lietuviškų valgių parodoje. Dalyvės registruojasi "Lietuvių Žinių" redakcijoje. Kurios įdomaujatės valgių paroda prašomos susisiekti su A. Gabaliauskienė, "Lietuvių Žinių" redakcijos ofise.

"Kultūros Dienos" Programos Tikietus Galima Gauti

SOUTH SIDE—
Mrs. Petronėlė Yakštas
Antoinette Naujelis
"Lietuvių Žinių" Redakcija.

ESPLEN—
Adolph Paleckis
Florence Bernotienė
Antanas Mažeika.

NORTH SIDE—
Mrs. Pivarūnas
Mrs. Poviliūnienė
Povilas Bajoras.

HOMESTEAD—
Jonas Grėbliūnas
Jieva Monkelis.

BRIDGEVILLE—
Stasys Bakanas.

SOHO—
Simas Aleliūnas
Alice Stanikaitė
Mrs. Žasinenė
Bertha Norkus.
Viola Šimkūnas

Kultūros Darbo Trukdytojai
Atsiranda mūsų kolonijoje žmonių, kurie išdrįsta trukdyti gražų kultūros darbą, kurį užsimojo atlikti "Lietuvių Žinios" ir tam tikras veikėjų komitetas. Senai paskelbta, kad gegužės 6 dieną įvyks Pittsburghe svarbios "Kultūros Dienos" ir kareivių motinų pagerbimo iškilmės.

Šimtai nuoširdžiausių mūsų kolonijos lietuvių rengiasi tose iškilmėse dalyvauti ir pagerbti mūsų karius ir jų brangias motinas.

Visgi atsirado mažas būrelis Lietuvių Ūkės Klūbo narių, kurie varosi, kad tą pačią dieną surengti Lietuvių Ūkės Klūbe "sezono atidarymą" ir pagerbti buteliuką. Toks klūbiečių elgėsys yra labai apgailėtinas ir įžeidžiantis mūsų malonios kultūros darbo darbininkus. Laukiame, kad Lietuvių Ūkės Klūbo nariai ir valdyba pakeis savo nusistatymą ir vieningai su visomis kitomis lietuvių organizacijomis dalyvaus "Lietuvių Kultūros Dienos" iškilmėse.

ESPLEN

Pereitą sekmadienį, mūsų parapijos klebonas buvo surengęs labai šaunius pietus

parapijos komitetui ir choristams. Pietūs įvyko mokyklos svetainėje. Laikė pietų pasakytą daug nuoširdžių kalbų, kuriose išreikšti linkėjimai bei pasiryžimai dar stipriau darbuotis savo lietuviškos parapijos palaikymui.

Ta proga mūsų choristai padainavo daug gražių lietuviškų dainų, kurios ypač pakėlė dalyvių nuotaiką.

Balandžio 22 d. bus leidžiama išlaimėjimui \$1,000 grynais pinigais. Tai jau antras iš eilės traukimas, kurie žymiai praturtina laimėtoją ir atneša gražaus pelno lietuviškos mokyklos palaikymui.

MIRĖ
A † A
POVILAS URBON, 60 metų amžiaus, gyvenęs 6906 Saint Clair Ave., Clevelande, mirė balandžio 2 d. Palaidotas balandžio 6 d., Lakeview kapinėse.
Laidotuves prižiūrėjo laisniuotas laidotuvių direktorius N. A. WILKELIS
6202 Superior Avenue
Cleveland, Ohio
Tel. Henderson 9292

Pieno Pardavėja Otakringe

A. Rachmanova
(Tęsinys)
Gali Otmaras stebūklais ir netikėti, bet aš vistiek tikėsiu ir taip dirbsiu, tartum viskas geriausiai klotųsi, lyg nieko nebūtų įvykę, lyg turėčiau pakankamai oro ir šviessos, kurių taip stinga Otmarui ir sūnui. Nors žiauri kasdienybė stengiasi pakirsti mano sparnus, bet aš vis tiek nenusiminsiu: dirbsiu, kovosiu, sutelksiu į krūvą visas savo jėgas, kad vėl būčiau tokia pat stipri ir veikli, kaip ir seniau, ir žengčiau kietu gyvenimo keliu lyg turėdama pakankamai oro, tarsi alsuočiau visa dangaus žiedryne.

Savo dienoraštį rašau į mažus popiergaliukus: į nedidučius fragmentus, iš kurių susideda ir dabartinis mano gyvenimas. Bet ar turi tai kokią nors prasmę? Nežinau, bet jaučiu, kad tai yra tartum šaltinis, iš kurio pasisemiu sau naujų jėgų ir stiprybės tolimesnei kovai su gyvenimo vėtromis.

Rugsėjo 30 d.
Iš tėvo laiškas:
Mes gavome Tavo, Alla, fotografiją. Ilgai į ją žiūrėjome ir atsidėję studijavome. Atrodai, kaip kokkia Egipto karalienė, bet iš veido—tikras sfinksas; visai negali suprasti, kas dedasi Tavo sieloje. Tai veldas žmogaus, kuris nežino, kas yra šventė. Žmogus be gyvenimo sekmadienio! Tai negerai! Jūs patys turite pasidaryti sau šventę. Taisgi išpildykite šią mano prašymą. Mes jums prisiunčiame šiek tiek pinigų. Gavę juos, nueikite į kavinę ir užsisakykite sau gerus pusryčius, paskui dar užsukite į restoraną, suvalgykite gerus pietus ir išgerkite už mūsų sveikatą butelį vyno. Vakare—į teatrą. Vieni žodžiu, pasidarykite sau kokią nors pramogą, pasidžiaukite! Įvykdykite tą mano ir mamos prašymą ir paskiau parašykite, kaip viskas eįosi. Žmogaus gyvenime turi būti šventė, be jos žmogus pražūtų.
Padarykite viską, kaip mes čia prašome, ir paskui mums apie viską smulkiai parašykite!
(Bus daugiau)

Pirmoji Lietuvių KULTUROS DIENA Pittsburghe

Rengiama

Gegužės - 6 d. May - 1945

ŠV. KAZIMIERO AUKŠTESNĖS MOKYKLOS SVETAINĖJ (S. S.)

PROGRAMOJE:

Dainos, tautiniai šokiai, vaidinimas, gyvieji "Kultūros Dienos" proga veiks trys parodos: Lietuviškos spaudos, rankdarbių ir lietuviškų valgių bei gėrimų paroda.

PRADŽIA 2 VAL. PO PIETŲ IŽANGA \$1.00

Pastaba: Su tuo pačiu įžangos tikietu bus galima aplankyti visas tris parodas.

CLEVELANDO ŽINIOS

Šv. Jurgio Parapijoj

Rengiamas Kortavimo Vakarų Raudonojo Kryžiaus Naudai

Ateinantį sekmadienį, balandžio 15 dieną, mūsų parapijos salėje rengiamas šaunus kortavimo vakaras su daug laimėjimų ir šokių. Bus duodamos dovanos prie kiekvieno staliuko. Pradžią 3:30 val. popiet, o šokiai 7 val. vakare, griežiant Antano Buknio penkių asmenų orkestrai.

Šio vakaro pelnas skiriamas Raudonajam Kryžiui, todėl maloniai prašome kuodaugiausiai lietuvių atsilankyti.

Bus įvairių užkandžių ir gėrimų. Įžanga 50 centų asmeniui.

IS A. LIETUVIŲ TARYBOS SKYRIAUS SUSIRINKIMO

Pereitą ketvirtadienį, šv. Jurgio parapijos mokyklos kambaryje įvyko ALT vietinio skyriaus susirinkimas,

kuriam buvo svarstoma kaip išpūdingiau paminėti Lietuvos Steigiamojo Seimo 25 metų sukaktį ir kiti Lietuvos gelbėjimo reikalai.

Susirinkime dalyvavo svečias iš Pittsburgho "L. Ž." redaktorius S. Gabaliauskas.

Lietuvos Steigiamojo Seimo sukaktuves nutarta minėti gegužės 27 dieną iškilmingu vakaru, su atatinamu vaidinimu "Lietuvos Likimas," ir paskaitomis. Vakarą prirengti pavesta skyriaus valdybai, o veikalo pastatymu rūpintis išrinkti Paulina Glugodienė ir J. Sadauskas.

Vakaro garbės pirmininku pakviestas kun. V. G. Vilkutaitis, kuris apsiėmė ta proga pasakyti svarbią kalbą apie Lietuvą.

Lietuvos gelbėjimo reikalu nutarta per Raudonojo Kryžiaus vakarą, ateinantį sekmadienį, priimti rezoliuciją, prašant Jungtinių Valstybių delegaciją ginti Lietuvos laisvę.

Nesil. Pagelbos P-lės Švč. Parapijoj

Velykų šventės mūsų parapijoje praėjo labai išpūdingai. Altoriai skendo gėlėse, kurias paaukavo Mr. ir Mrs. Juozas Ramanauskai, Mr. ir Mrs. J. Bellat, Mrs. M. Vester, Wm. Schultz ir daugelis kitų. Visiems aušrotėjams klebonas nuoširdžiai dėkoja.

Velykinė kolekta mūsų bažnyčioje pasiekė šmet \$1,800. Dabar parapijos naujos bažnyčios fonde jau turime \$50,500.

Mūsų parapijos žmonės ir dabar dar gėrisi Velykų pamaldų išpūdžiais. Gėrisi žmonės pamaldų gražumu, kun. Dr. K. Sirvaičio pamokslu turiniu ir šv. Cecilijos bažnytinio choro ir solistų giedojimu.

Sveikino Kleboną

Po Prisikėlimo Mišių šv. Cecilijos bažnytinis choras, giedodamas "Sveiki Sulaukė Šv. Velykų," įėjo į kleboniją

ir nuoširdžiai sveikino kleboną kun. Angelaitį ir kun. Sirvaitį. Klebonas džiaugsmingai visus sveikino ir dėkodamas visus choristus, kurių buvo apie 30 ypatų, apdalinio po dėžę saldinių. Po to visi choristai ir kunigai traukėsi paveikslus.

Padėka

Balandžio 8 d., nedėlioje, per pamokslą klebonas kun. Angelaitis išreiškė padėkos žodį žmonėms už gausų aukojimą Velykų dieną, šv. Cecilijos chorui už gražų giedojimą, parapijos moterims, kurios išrėdė bažnyčią.

Choro Susirinkimas

Pirmą penktadienį po Velykų, šv. Cecilijos bažnytinis choras turėjo savo mėnesinį susirinkimą, kuriame buvo nutarta turėti choro naujų narių giesmininkų bei giesmininkų vaju, kad dar padidinus chorą. Taipgi nutarta įsteigti naujai bažnyčiai varpų fondą.

Po susirinkimo choro vargonininkė Regina Brazaitienė sugrojo įvairių dainų melodijas angliškai ir lietuviškai.

Choristai po susirinkimo visuomet turi užkandžių. Klebonas visuomet dalyvauja susirinkime ir teikia patarimus.

40 Valandų Atlaidai

Mūsų klebonas kun. Angelaitis, bažnytinis choras ir visi parapijonys rengiasi ir laukia 40 valandų atleidų, kurie įvyks gegužės mėnesio pabaigoje.

Šaunus L. K. Moterų S-gos 36-tos Kuopos Margučių Vakarų

Atvelykio sekmadienį, L. K. Moterų Sąjungos 36-ta kuopa buvo surengusi margučių vakarą, kuris labai šauniai pasisekė. Moterų chorą, vadovybėje A. Miliauskaitės, labai išpūdingai sudainavo keletą lietuviškų dainų. Gražiai dainavo solo Mrs. Galdikienė ir moterų kvartetas.

Juokingą monologą atliko M. Traimaukaitė, o Mrs. Agotą Navickienė labai vykusiai perstatė linksną komedijėlę "Jurgis ir Ursulė." Mrs. Navickienė tikrai turi gabumus vaidinti komedijas.

Programos pertraukoje kalbėjo kleb. kun. J. Angelaitis, o programai vadovavo "L. Ž." red. S. Gabaliauskas.

Programai pasibaigus buvo linksni šokiai, griežiant A. Buknio orkestrai. Šokių protarpėje atliktas margučių kontestas. Buvo sunešta visa krūva gražių velykinių margučių. Pirmą permią už geriausią margutį gavo Mrs. Maminskienė (buvusi Sutkiūtė), antrą—Pranas Sutkus ir trečią—Mrs. Petronė Yūkman.

Šiame vakare buvo svečiu ir iš toliau: Mrs. Gaškienė iš Akron, Ohio, ir pp. Dap-

RAUDONIEJI NESISKAITO SU ALIANTAIS RUMUNIJOS REIKALU

MADRID.—Karl H. von Wiegand, vyriausias "American" užsienio korespondentas, rašo, kad maršalas Stalinas ir jo totalitarinė komunistų sovietų valdžia netoleruos Amerikos arba Britanijos kišimosi į Sovietų Rusijos "priekinią kiamą"—reikia Rumuniją, Bulgariją, Estiją, Latviją ir Lietuvą—ne daugiau, kaip Amerika netoleruotų sovietų valdžios kišimosi į Kubos, Meksikos ir Centralinės Amerikos reikalus.

Tokia, sako pranešimas, esanti susidariusi nuomonė dabartiniu metu diplomatinuose rateliuose, kad Kremlius laikosi tokio nusistatymo, kuomet Amerikos valdžia pareikalavo turėti

kūnų šeimyna iš Thomson, Ohio.

Vakaras praėjo tikrai jaukioje ir draugiškoje nuotaikoje. Žmonių atsilankė nemažai. Rengimo komisijai vadovavo Mrs. M. Cicėnienė, kuopos pirmininkė.

kalavimo. Tada Višinskis pagrasinęs "masinėmis demonstracijomis ir komunistų riaušėmis." Sakoma, kad 10,000 komunistų gavo apmokėti po 2,000 lei ir po tris kepalėlius duonos už kiekvieną dieną, kada jie "demonstravo."

Kitą dieną, būtent, vasario 28, Višinskis vėl atėjo į palocių ir įteikė dviejų valandų ultimatumą.

"Jis turėjo apsupęs palocių raudonąją armiją, kuri okupavo Rumunijos generolio štabo namus. Rumunijos kareiviai buvo nuginkluoti.

"Nusiminęs karalius, jausdamas, kad Amerika ir Anglija apleido Rumuniją, ir nežinodamas ką toliau daryti prieš jėgą, pasidavė."

Broliai Jonas ir Edvardas Vaikšnorai Pasimatė

Tarnaujantieji armijoje broliai Jonas ir Edvardas Vaikšnorai buvo trumpam laikui parvykę Velykų šventėms pas savuosius į Clevelandą ir turėjo progos susitikti po dviejų metų nesimatymo. Jonas tarnauja Washingtono valstijoje, o Edvardas Hawajų salose.

The May Company

Mes Duodame ir Keičiame Eagle Stamps

Vėsus... Krustus... Lengva Pasiūti!

Nesiraukšlėjantys SPORTO RAYONAI

1.39 YARDAS

- * Šaunus Whippet Garbardinai
- * Minkštas Salyna Krepas
- * Malonus Lovelane Faille
- * Vėsus Krustus Shantung
- * Ryškus Languotas Alpaca

Planuokite savo vasaros sporto drapanas siūti iš nesiraukšlėjančių rayonų ryškiose spalvose gyvų gėlių antspalviuose... taip pats languotos medžiagos tamsiai mėlynos ir juodos su balta.

Kiti Audiniai Vasaros Drapanoms

VILNONIAI LANGUOČIAI... šaunios medžiagos kurios jums patiks madniems sporto palemtams, kostiumams, slacks, ir paskiriems rūbams. Puikūs ryškių spalvų languočiai ant ryškaus arba tamsaus fono. 3.95 Yd.

VYRIŠKIEMS KOSTIUMAMS... pirmiausiai pasirinkimui medžiagų madniems siutams ir slacks. Medžiagos iš minkštos grynos vilnos ir iš maišytų vilnų... šauniai languotų, lygių ir dryžuotų. 3.95 Yd.

ANGELODA SPALVOTA MEDŽIAGA... vasaros vėsioms pavakarinėms madnioms suknelėms ir bliuskutėms. Medžiaga lengvai krinčianti ir teikianti moteriško švelnaus palytėjimo. Puikių gėlių atvaizdais. 1.39 Yd.

SIETO SPALVOTA JERSEY... gruzdi, vėsi ir nesiraukšlėjanti... įvairiuose raštuose ir spalvingų gėlių atvaizduose. Pasirinkite popietinėms suknelėms ir bliuskutėms. Šaunu dabar ir vėliau. 1.49 Yd.

HLBRAND KINGSPUN SPOLVOTOS... aralač ir rayon su flanelės pavidalu. Tikrai malonus atvaizdai iš spalvotų gėlių. Kiekviena dvelkia pavasariu ir teikia malonumo. 1.00 Yd.

THE MAY CO. . . AUDINIAI . . . KETVIRTAS AUKŠTAS

"Kodel Man Reikia Vis Dar Laukti, KUOMET MANO KAIMYNU JAU ĮVEDĖ TELEFONA?"



MES ŽINOME kaip jūs jautėtės kada naujam kaimynui anapus gatvės tapo įvestas telefonas, o jūs išlėtus mėnesius kantriai laukėte kad jūsų namai būtų aptarnauti.

Jus negalima kaltinti už rodomą nepasitenkinimą, tad mes norime jums pasakyti priežastį kodėl jūsų kaimynui buvo įvestas telefonas. Gal būt todėl, kad:

1. Gal jūsų kaimynas užima žymią vietą svarbioje karo pramonėje—arba eina kokias nors svarbias pilietines pareigas liečiančias visuomenės gerovei, sveikatą ar saugumą—kurios reikalauja, kad su juo būtų galima susisiekti bet kurią valandą. Tada duotų jam pirmenybę prieš kitus aplikantus.
2. Gal jisai prašė įvesti telefoną daug mėnesių pirm kraustymosi, ir anksčiau negu jūs įteikė aplikaciją.
3. Jisai gal būtų atsikraustė į jūsų kaimynystę iš namų kurie randasi toje pačioje arba artimoje apylinkėje, kur jisai turėjo įvesti telefoną. Perkėlimai telefono dabartiniais jo naudotojams iš vienos vietos į kitą toje pačioje apylinkėje paprastai atliekama kada tik galima.

Kiekviename atvejuje mes su mielu noru patikrinsime kodėl jūsų kaimynui įvesta telefonas anksčiau kaip jums.

Telefono savininkai laikosi taisyklių kurias nustatė Karo Gamybos Taryba, kada 1942 metais pasireiškė telefono reikmenų trūkumas, ir įvedinėja telefoną pačiu, sulig teisingu ir reikalingu nuostatų.

Mes žinome ką kiekvieniems namams reikšia įvedimas telefono ir giliai apgalvestaujame kad tiems, kurie yra laukiamųjų sąrašė, susidaro nemalonumų. Mums taip pat nesmagu kad negalime jums pasakyti kada jus aptarnausime. Mes tik galime jums duoti užtikrinimą, kad jūsų užsakymas nebus užmirštas ir bus įvykdytas atitinkamoje eilėje, nors tas žygis gali įvykti tikrai už tulo laiko po galutinės pergalės.

Pirkite Daugiau Karo Bonu del Pergales!



THE OHIO BELL TELEPHONE CO.

CLEVELAND'O ŽINIOS

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia
Lietuvių R. Katalikų Literatūros
Dr.-ja, Inc.

Kalnuoja
Suv. Valst. metams\$2.00
Suv. Valst. pusmečiui\$1.00
Užsieny metams\$3.00
Užsieny pusmečiui\$1.50

Skelbimų kainos sulg susitarimo

6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio
Phone ENdicot 4932
Atstovas: Mr. P. A. SUKYS

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by
The Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription Rates
In U. S. A., six months\$1.00
In U. S. A., one year\$2.00
Other Countries one year\$3.00
Other Countries six months\$1.50

Advertising rates on application

6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio
Representative: Mr. P. A. SUKYS

Apsidairius

Sužeistas Karys Vytautas Malonis
Mr. ir Mrs. Maloniai, gyv. Star Ave., gavo telegramą iš karo departamento, kad jų sūnus Vytautas kovo 27 d. lengvai sužeistas laike mūsų Vokietijoje ir šiuo tarpu gydomas ligoninėje Europoje.

Malonių šeima ta telegrama sukėlė daug sielvarto ypač karčiai kenčia Mrs Malonienė.

Linkime Vytukui greit pasveikti iš sužeidimo.

Netikėtai Parvyko Pas Tėvelius Jūreivis Alekas Beniūšis

Juozo ir Onos Beniūšių sūnus Alekas, po šešių metų tarnybos laivyne, netikėtai parvyko aplankyti savo tėvelių į Clevelandą.

Po atostogų grįš tarnybon į stovyklą Philadelphiaje.

Karo Fronte Žuvo Petras Jakutis
Kovo 30 d. gauta liūdna naujiena Jakučių šeimynai, gyvenančiai adresu 6212 Linnwood Ave., kad jų jauniausias sūnus Petras, 23 metų amžiaus, žuvo vasario 25 d. gindamas savo tėvynę nuo priešų.

Velionis buvo seržantu ketvirtojo marinių diviziono, į kariuomenę išėjo 1942 metų lapkričio mėnesį. Nuo 1944 metų dalyvavo kovose su japonais. Jam teko kautis Marshall salose, vėliau

Saipan, kur buvo sužeistas ir apdovanotas Purple Heart ordinu. Pasveikęs vėl buvo pasiūstas į Tnjan salą, o kautynėse su japonais Iwo Jimo saloj buvo priešo kulkos pervertas.

Velionis paliko dideliame nuliūdime tėvą Adolfą, motiną Julę, seserį Onutę ir du brolius, kurie taipgi yra kare: Cpl. Jurgis yra "tail gunner" Army Air Corps, ir dabar randasi Anglijoje, o Pfc. Juozas šiuo metu randasi kur nors Indijoj.

Petras Jakutis yra baigęs šv. Jurgio parapijos mokyklą ir East Tech aukštesnę. Prieš išeidamas į karą dirbo Cleveland Worm and Geer Co.

Balandžio 7 d. už žuvusio kareivio sielą šv. Jurgio bažnyčioje buvo atlaikyta gedulo šv. Mišios.

Skaitytojas.

Du Broliai Susitiko Atostogose Clevelande
Prieš pačias Velykas St. Sgt. Juozas Račila iš Indijos ir Sgt. Jonas Račila iš Hawajų, susitiko po daugiau kaip trijų metų nesimatymo, Clevelande. Abudu apsistoję pas p. Schultzus. Juozas ir Jonas atvažiavo į USA iš Lietuvos 1939 metais. 1941 metais jie buvo pašaukti į kariuomenę.

Juozas Račila yra radio operuotojas ant B-29. Dalyvavo bombardavimuose virš Japonijos, Mandžūrijoje, Filipinų salų, Burmos ir kitų vietų. Daug šurpių valandų praleidęs ore.

Jonui Hawajai nusibodę taip, kad jis nenori nei kalbėti apie tas salas. Jie sakosi, kad ponis Schultzienė juos taip lepina su skaniais lietuviškais valgais, kad jie ir bijosi pagalvoti apie GI pareigas.

Abudu yra labai dėkingi p. Schultzams už jų tikrai nepaprastą vaišingumą ir gerumą.

Draugas.

Z. Markūnienė Sveikina Clevelandiečius
Buvusi Clevelando lietuvių veikėja Z. Markūnienė, dabar gyvenanti Kalifornijoje, parašė laišką ALT skyriaus pirmininkui M. Drosučiu, kuriame, Velykų švenčių proga, nuosirdžiai sveikina visus clevelandiečius. Prie sveikinimo Z. Markūnienė dar pridėjo \$3 auką dėl Raudonojo Kryžiaus.

Dr. J. Vitkus Lankėsi Pittsburghe
Trečiadienį lankėsi Pittsburghe Dr. J. Vitkus kaip liudininkas vienoje sužeidimo byloje. Ta proga Dr. J. Vitkus aplankė "L. Ž." redakciją ir apžiūrėjo mūsų spaustuvę.

L. K. Moterų Choras Vyksta į Youngstowną
Balandžio 22 d., L. K. Moterų Choras vyksta į Youngstown, Ohio, kur šv. Pranciškaus lietuvių parapijos metiniame bankiete iš-

pldys dainų programą. Bankietas įvyks Youngstown Catholic Action Center svetainėje, 141 W. Rayen Ave., kur telpa keli šimtai svečių.

Ižanga į bankietą \$1.50.

Jubiliejinis "Lietuvių Žinių" Skaitytojų ir Rėmėjų Išvažiavimas
Ketvirtadienio vakare įvyko vietos veikėjų ir "L. Ž." korespondentų pasitarimas, kuriame nuspręsta, š. m. birželio 3 d., surengti Clevelande "L. Ž." skaitytojų ir rėmėjų išvažiavimą, atžymėjimui aštuonių metų sukakties, kaip "L. Ž." tarnauja Clevelando lietuvių visuomenei. Išvažiavimas įvyks Nesil. Pagelbos P-lės Švč. parapijos graziame sode.

Išvažiavimui numatyta labai įdomi dainų, muzikos ir tautinių šokių programa. Programos prirengimu rūpinasi komisija, ir L. K. Moterų Choras, vadovybėje gabios vedėjos Ad. Miliauskaitės.

Visi clevelandiečiai iš anksto prašomi tą dieną jokių kitų pramogų nerengti, bet dalyvauti jubiliejiniame išvažiavime. Ižanga tik 50c asmeniui.

Svečiuojasi Clevelande Kareivis Frank Chapas
Po trijų metų tarnybos Hawajų salose, yra parvykęs atostogų 45 dienoms pas savo tėvelius Julę ir Antaną ir jauną žmonelę karys Frank Chapas.

Chapai yra stambūs biznieriiai Clevelande ir nuosirdūs "L. Ž." ir kitų lietuviškų katalikiškų darbų rė-

mėjai. Frank labai malonaus būdo vyras, kuris čia turi daugybę draugų ir pažįstamų.

Mr. ir Mrs. M. Baranauskai Lankėsi DuBois, Pa.
"L. Ž." rėmėjai ir skaitytojai Mr. ir Mrs. M. Baranauskai, gyv. Thornhill Dr., Velykų proga lankėsi DuBois, Pa., pas savo brangius tėvelius Markelionius.

Lankėsi Viešnia
Buvo atvykę į Clevelandą aplankyti savo mylimą mamytę, Natalija Zdanavičiūtė iš Shamokin, Pa. Ta proga viešnia aplankė U. ir J. Raseckus.

Serga M. Ambrzevičienė
Jau kuris laikas sirguliuoja nuosirdi lietuvių veikėja Mrs. M. Ambrzevičienė, motinėle Mrs. Nemanienės. Linkime greitai pasveikti.

Atvažiuoja Akroniečiai
Gautas pranešimas, kad į L. K. Moterų Choro kortavim vakarėlį, kuris įvyks subatogę, balandžio 14 d., pp. Chapų rezidencijoje, atvyks gražus būrys svečių iš Akrono. **Koresp. Nr. 3.**

GREAT FALLS, Mont.
Čia tula Kate Hayes testamente paliko šv. Tomo našlaičių namui \$20,000. Už tuos pinigus po karo bus pristatytas naujas skvernas prie jau esamo našlaityno.

Pas mūsų žmones retai pasitaiko, kad kas paskirtų palikimo bent mažą dalelę geriems tikslams.

Baccaloni, Metropolitan'o Talentingas Komikas, Dainuos Du sykiu Clevelande

CLEVELAND—Salvatore Baccaloni Metropolitan Operos didysis komikas basso, bus matomas ir girdimas dviejose jo puikiausiose rolėse laike metinų Pavarasio Operos Iškilmų Clevelando Public Auditoriume balandžio 16 d. savaitėje.

Baccaloni, be abejo vienas iš talentingiausių šių dienų dainuojančių aktorių, vaidins Alcindoro rolę Puccini'o "La Boheme" ketvirtadienio vakare, balandžio 19 d., o šėdadinį po pietų, balandžio 21, vaidins Bartolo rolę Mozart'o "The Marriage of Figaro".

Kiekvienoj operoj, Baccaloni dalyvaus su kitais rinktiniais vaidintojais. "La Boheme" dalyvauja, be Baccaloni, žavėjanti Bidu Sayao, Brazilijos sopranas, Jan Peerce, Ezio Pinza, John Brownlee, George Cehanovsky ir kiti, vadovaujant Cesare Sodero.

Šėdadienį popiečio lošime, vadovaujant Erich Leinsdorf, dalyvaus Eleanor Steber, Sayao, Pinza, Jarmila Novotna, Brownlee, Hertha Glaz, Alessio de Paolis, Louis D'Angelo, Mimi Benzell, Thelma Altman ir Maxine Stellman, apart Baccaloni. Viršų telpamam atvaizde, Baccaloni parodomas Bartolo rolęje veikale "The Marriage of Figaro".

Metropolitan sezonas atidaromas su "Faust" pirmadienio vakare, balandžio 16-tą. Vienatinė Wagnerio komiška opera, "Die Meistersinger von Nuernberg," George Szell vadovybei, bus girdima antradienį, balandžio 17-tą, su Verdi visumet populiaru "Aida," Rose Bampton dainuojant žymiausiaja role, perstatoma trečiadienį, balandžio 18. Po "La Boheme" balandžio 19-tą, Metropolitan perstas naujai suanglinta "The Golden Cockerel" ("Le Coq d'Or"); su Patrice Munsel,



SALVATORE BACCALONI

ir "Scheherazade" baletu penktadienį po pietų, balandžio 20-tą. Penktadienio naktį bus vaidinama "Lucia Di Lammermoor," šėdadinį po pietų "The Marriage of Figaro" o vakare "La Gioconda."

Tikiėtus galima užsisakyti pabrūšis Northern Ohio Opera Association, Cleveland, Union Bank of Commerce, Cleveland. Kainos po \$1.20, \$2.40, \$3.60, \$4.70, \$6, ir \$7.20, įskaitant federalius taksus.

ros yra žudomi, tremiami ir niekinami. Lietuvos žmoniems gelbėti ALT akcija buvo pradėta peritų metų vasarą, kai tik buvo gauti pirmi pranešimai iš sovietų okupuojamos Lietuvos.

Visuomenė gerai atsimeina, kad kaip tik tuo reikalu, su atitinkamais memorandumais buvo pasiūstos net kelios specialės delegacijos į Washingtoną.

Lygiagreta Informacijos Centro buvo išleista ir plačiai po Amerikos visuomenę paskleista "Appeal" ir "Supplement to the Appeal."

Vadinasi, tiek Amerikos valdžios sluoksniai, tiek pati Amerikos visuomenė apie Lietuvos žmonių vargus buvo pakankamai ir dokumentuotai painformuota.

Apie tolesnius ALT žygius, sąryšyje su San Francisco konferencija, visuomenė bus painformuota papildomai.

DU KAMBARIAI RENDAI
Išrenduojami du kambariai, 1570 E. 47th St., dėl vienos moters. Renda labai pigi. Kam reikia atsišaukiate.

MULIOLIS
INSURANCE AND REAL ESTATE
6606 Superior Avenue CLEVELAND, OHIO

METROPOLITAN OPERA
APRIL 16 THRU 21 IN PUBLIC AUDITORIUM

Apr. 16, Eve.: **FAUST:** Albanese, Votipka, Jobin, Pinza, Warren. Ballet. Pelletier.

Apr. 17, Eve.: **DIE MEISTERSINGER VON NUERNBERG:** Steber, Thorborg, Kullman, Janssen, List, Pechner, Thompson, Harrel. Ballet. Szell.

April 18, Eve.: **AIDA:** Bampton, Harshaw, Baum, Tibet, Cordon. Ballet. Breisch.

Apr. 19, Eve.: **LA BOHEME:** Sayao, Greer, Peerce, Pinza, Brownlee, Baccaloni, Cehanowsky. Soderb.

Apr. 20, Mat.: **GOLDEN COCKEREL (Coq d'Or)** with ballet; Scheherazade; Munsel, Harshaw, Resnik, Cordon, Gurney, Manning, Thompson, Dame. Cooper.

Apr. 20, Eve.: **LUCIA DI LAMMERMOOR:** Pons, Votipka, Melton, Valentino, Moscona, Manning. Ballet. Sodero.

Apr. 21, Mat.: **MARRIAGE OF FIGARO:** Sayao, Stever, Novotna, Glaz, Pinza, Brownlee, Baccaloni, D'Angelo, De Paolis. Ballet. Leinsdorf.

Apr. 21, Eve.: **LA GIOCONDA:** Roman, Harshaw, Thebom, Jagel, Warren, Moscona, Gurney. Ballet. Cooper.

PRICES Tax (Incl.) \$7.20, \$6, \$4.80, \$3.60, \$2.40, \$1.20. Seats at some prices not available for all operas. Please indicate your 2nd and 3rd choices of Operas.

BOX OFFICE:
UNION BANK OF COMMERCE, OPEN 9 A. M.—5:30 P. M.
Main Banking Lobby—E. 9th at Euclid, Cleveland 14—Main 8300
Knabe Piano Used Exclusively.

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED
7828 ST. CLAIR AVENUE
Jėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO
Telefonas: Henderson 6160
CONTACT LENSES

P. J. KERŠIS
809 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar paašaliniuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudos (Insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

sutalsau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplėdimas garantuojama.

Kada galrsas sudėgina ar apgadina tamstu namą ar formėtus, dėl pilno jų apkaivavimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A WILKELIS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJAS

Sermentims kambarius duodame vartoti nemokamai naujoj, moderniniai įrengto nuosavioj vietoj

6202-04 Superior Avenue Henderson 9292
CLEVELAND, OHIO

San Francisco Konferencijos Belaukiant
(LAIC) Nepaisant, kad konferencijos dienotvarkė dar nėra paskelbta, esamoji medžiaga ir ALT turimos informacijos leidžia susidaryti pakankamą vaizdą kas dėl numatomų konferencijos darbų.

Konferencija yra šaukiama svarstyti pokarinio tarptautinio saugumo organizaciją, išeinant iš Dumbarton Oaks metmenų.

Jokie konkretūs ir specifiniai pokarinės Europos struktūros klausimai San Francisco, atrodo, nebus svarstomi. Vadinasi, tokie klausimai kaip sienų nustatymas, ar bet keno nors suverenumo atstatymas ir t. t. iš viso liečiami nebus.

Ar tai reiškia, kad San Francisco konferencijos darbai mums, Amerikos lietuviams, iš viso nėra reikšmingi? Ne.

ALT visuomet laikėsi nusistatymo, kad pasaulio saugumo pertvarkymas turi būti pradėtas nuo pagrindinių bendrojo tarptautinės saugumo organizacijos metmenų nustatymo. Tiek moterų Choras vyksta į Youngstowną, Ohio, kur šv. Pranciškaus lietuvių parapijos metiniame bankiete iš-

duktas darbus Dumbarton Oaks darbus ALT sekė su priderama atyda ir rimtimi. Konkreciai, ir tai keliomis progomis, ALT pasisakė prieš "didžiųjų" savinamąsį būti savo bylos teisėju, prieš teisinę diskriminaciją Aukščiausioje Taryboje tarp "mažųjų" ir "didžiųjų," ir t. t.

ALT reikalavo įtraukti į tarptautinį čarterį "žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms apsaugoti" specialų paragrafą.

Dažnai su anksčiau tuo reikalu pareikštu nusistatymu, ALT ir šį kartą nevengs konstruktyviu būdu prisidėti prie San Francisco darbų.

Kaip tik šiuo metu, baigiama ruošti nauji tuo reikalui memorandumai.

Vienas jų bus įskamiai pritaikytas San Francisco konferencijos darbo tvarkei, kitas—apie nepriklausomą Lietuvą liečiančius klausimus. Abu memorandumai, savo laiku, bus paskelbti mūsų visuomenės žiniui.

Kalbant apie dabartinę Lietuvos žmonių būklę, ALT negali išleisti iš akių to fakto, kad metu, kai įvairiose vietose tolydžio renkasi tarptautinės konferencijos, Lietuvos žmonės be atodai-

ros yra žudomi, tremiami ir niekinami. Lietuvos žmoniems gelbėti ALT akcija buvo pradėta peritų metų vasarą, kai tik buvo gauti pirmi pranešimai iš sovietų okupuojamos Lietuvos.

Visuomenė gerai atsimeina, kad kaip tik tuo reikalu, su atitinkamais memorandumais buvo pasiūstos net kelios specialės delegacijos į Washingtoną.

Lygiagreta Informacijos Centro buvo išleista ir plačiai po Amerikos visuomenę paskleista "Appeal" ir "Supplement to the Appeal."

Vadinasi, tiek Amerikos valdžios sluoksniai, tiek pati Amerikos visuomenė apie Lietuvos žmonių vargus buvo pakankamai ir dokumentuotai painformuota.

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENĖ—LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ)
Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geresnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulg jūsų pasirinkimo: Telefonuokit.

ENdicott 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

ADDISON FURNITURE CO.
KRAUTUVĖS
IŠPARDAVIMAS

MIEGAMUJŲ KAMBARIŲ SETAI
SVEČIŲ KAMBARIAMS SETAI
PUSRYČIŲ TEIKIMUI SETAI
STALINIŲ KAMBARIŲ SETAI
MATRACAI, SPRINGSŲ IR T. T.

Nuo 10 iki 50 Procentų Nuolaidos

ISMAINYK SAVO SENUS RAKANDUS ANT NAUJŲ DABAR

Rakandus parduodame ant lengvų išmokejimų

7210 St. Clair Avenue HE. 3417
CLEVELAND, OHIO